
 
 
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 
เรื่อง  ก าหนดโครงสร้างส่วนราชการและระดับต าแหน่งขององค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 

............................................... 
  ด้วยคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลได้ประกาศเปลี่ยนแปลงโครงสร้างส่วนราชการและ
ระดับต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบลจากเดิมให้เป็นไปตามขนาดขององค์การบริหารส่วนต าบล คือ ขนาดเล็ก 
ขนาดกลาง ขนาดใหญ่ แก้ไขให้เป็นไปตามประกาศองค์การบริหารส่วนต าบล คือ ประเภทสามัญ ประเภท
สามัญระดบัสูง และประเภทพิเศษ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับโครงสร้างส่วนราชการและระดับต าแหน่งขององค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 

  ฉะนั้น อาศัยความตามมาตรา 15 ประกอบกับมาตรา 25 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครศรีธรรมราช ในการประชุมครั้งที่ 6/2563 เมื่อวันที่ 23  มิถุนายน 2563 ก าหนดให้องค์การบริหารส่วน
ต าบลพิปูน (ขนาดเล็ก) เป็นองค์การบริหารส่วนต าบลประเภทสามัญ และได้จัดท าโครงสร้างส่วนราชการและ
ระดับต าแหน่งพนักงานส่วนต าบลในแผนอัตราก าลัง 3 เป็นไปตามเงื่อนไขของประเภทองค์การบริหารส่วน
ต าบลประเภทสามัญแล้ว 

  ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2563 
 
 
 

(นายทรงศักดิ์  คเชนทร์) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 

  
   
        
 
    
 



           โครงสร้างส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 

 

 
ส านักงานปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล     กองคลัง      กองช่าง  
     (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)                   (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)   (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. งานการเงินและบัญช ี
2. งานพัฒนาและจดัเก็บรายได้  
3. งานทะเบียนทรัพยส์ินและพัสดุ  
 

1. งานก่อสร้าง  
2. งานออกแบบและควบคมุอาคาร  
3. งานประสานสาธารณูปโภค  
4. งานผังเมือง  
 
 
 

1. งานบริหารทั่วไป  
2. งานบริหารงานบุคคล  
3.  งานนโยบายและแผน  
4. งานสวัสดิการและพัฒนาชุมชน  
5. งานบริหารการศึกษา- 
 
 



 
โครงสร้างส านักงานปลัด 

องค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

1. งานบริหารทั่วไป 

หัวหน้าส านักปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  

 

3. งานนโยบายและแผน 4. สวัสดิการสังคม        2. งานบริหารงานบุคคล 

- เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.)(1)  
 

 - นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)(1) 
 

 - นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก.)(1) 
       

 - นักพัฒนาชุมชน (ชก.) (1) 
       

5. งานบริหารการศึกษา 

- นักวิชาการศึกษา(ปก.)(1)  
- ครู คศ. 1 (1) 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
(มีทักษะ) 
- ผู้ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) (1) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
- ผู้ดูแลเด็ก(ท่ัวไป) (1) 
       

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยพัฒนาชุมชน (1) 
       

 พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน(1) 
       

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล (1) 
       

พนักงานจ้างตามภารกิจ(มีคุณวุฒิ) 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(2) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ(มีทกัษะ) 
- พนักงานขับรถยนต์(1) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
- คนงานประจ ารถขยะ(1) 
- ภารโรง(1) 
- คนงาน (1)  
 



 
โครงสร้างกองคลัง 

องค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 

 

 

1.งานการเงินและบัญช ี 3.งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
 

2.งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสด ุ

ผู้อ านวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)  

 

- นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) (1)  
- เจ้าพนักงานการเงินและบญัชี (ปง.) (1)  
 

พนักงานจ้างตามภารกิจ(มีคุณวุฒิ) 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้(1)  
 

- เจ้าพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.) (1)  
 

- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.) (1)  
 พนักงานจ้างตามภารกิจ(มีคุณวุฒิ) 

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด ุ(1) 
 



โครงสร้างกองช่าง 
องค์การบริหารส่วนต าบลพิปูน 

 
 

 

 

    

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ผู้อ านวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น (๑) 

 

1. งานก่อสร้าง 
2. งานออกแบบและควบคุมอาคาร 
3. งานประสานสาธารณูปโภค 
4. งานผังเมือง 

- นายช่างโยธา (ปง./ชง.) (1)  

พนักงานจ้างตามภารกิจ(มีคุณวุฒิ) 
- ผู้ช่วยนายช่างโยธา (1) 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1) 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

บัญชีแสดงจัดคนลงสู่ต าแหน่งและการก าหนดเลขท่ีต าแหน่งในส่วนราชการ 
 

ท่ี 

 

ช่ือ-นามสุกล 

 

คุณวุฒิ 

การศึกษา 

กรอบอัตราก าลังเดิม กรอบอัตราก าลังใหม่ เงินเดือน  

หมายเหตุ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เงินเดือน เงินประจ า
ต าแหน่ง 

เงินเพิ่มอื่นๆ/ 
เงินค่าตอบแทน 

1 -ว่าง- -ว่าง- 21-3-00-1101-001 ปลัด อบต. 
(นักบริหารงานท้องถ่ิน) 

บท กลาง 21-3-00-1101-001 ปลัด อบต. 
(นักบริหารงานท้องถ่ิน) 

บท กลาง 336,360 42,000 -  

1. ส านักงานปลัด 
 

ท่ี 

 

ช่ือ-นามสุกล 

 

คุณวุฒิ 

การศึกษา 

กรอบอัตราก าลังเดิม กรอบอัตราก าลังใหม่ เงินเดือน  

หมายเหตุ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เงินเดือน เงินประจ า
ต าแหน่ง 

เงินเพิ่มอื่นๆ/ 
เงินค่าตอบแทน 

1 
 
 
2 
 
3 
 
 
4 
 
 
 

5 

 

6 

7 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 
 

นางสาววันเพ็ญ เทวฤทธิ์ 
 

นางสาวณัฐชยา เทวฤทธิ์ 

 
 

นายเอกราช  พรหมแก้ว 

 

-ว่าง- 

นางสาวนพรัตน์ บุญฤทธิ์ 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 
 

บธ.บ. 
(การตลาด) 

วท.บ. 
(วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี
การอาหาร) 

 
วท.บ. 

(การจัดการ
สารสนเทศ) 

-ว่าง- 

ค.บ. 
(การศึกษา
ปฐมวัย) 

21-3-00-2101-001 
 
 
21-3-01-3102-001 
 
21-3-01-3103-001 
 

21-3-01-3801-001 

 
 

21-3-04-3803-001 

 

21-3-01-4101-001 

21-3-01-2208-638 

หัวหน้าส านักปลัด อบต. 
(นักบริหารงานทั่วไป) 

 
นักทรัพยากรบุคคล 

 
นักวิเคราะห์นโยบาย 

และแผน 

นักพัฒนาชุมชน 

 
 
 

นักวิชาการศึกษา 
 
 
 

เจ้าพนักงานธุรการ 
 

ครู 

อท. 
 
 

วิชาการ 
 

วิชาการ 
 

วิชาการ 

 

 
วิชาการ 

 
 
 

ทั่วไป 
 
- 
 

ต้น 
 
 

ปก./ชก. 
 

ชก. 
 

ชก. 

 
 

ปก. 

 

ปง./ชง. 

คศ.1 

21-3-00-2101-001 
 
 

21-3-01-3102-001 
 

21-3-01-3103-001 
 

21-3-01-3801-001 

 
 

21-3-04-3803-001 

 

21-3-01-4101-001 

21-3-01-2208-638 

หัวหน้าส านักปลัด อบต. 
(นักบริหารงานทั่วไป) 

 
นักทรัพยากรบุคคล 

 
นักวิเคราะห์นโยบาย 

และแผน 

นักพัฒนาชุมชน 

 
 
 

นักวิชาการศึกษา 
 
 

เจ้าพนักงานธุรการ 

ครู 

อท. 
 
 

วิชาการ 
 

วิชาการ 
 

วิชาการ 

 
 
 

วิชาการ 
 
 
 

ทั่วไป 
 
- 

ต้น 
 
 

ปก./ชก. 
 

ชก. 
 

ชก. 

 
 
 

ปก. 
 
 
 

ปง./ชง. 
 

คศ.1 

 

411,600 
 
 

355,320 
 

249,240 
 

282,600 

 
 
 

180,720 
 
 
 

279,900 
 

243,840 
 
 
 

42,000 
 
 
- 
 
- 
 

- 

 
 

- 

 

- 

- 

 

- 
 
 
- 
 
- 
 

- 

 
 

- 

 

- 

- 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ท่ี 

 

ช่ือ-นามสุกล 

 

คุณวุฒิ 

การศึกษา 

กรอบอัตราก าลังเดิม กรอบอัตราก าลังใหม่ เงินเดือน  

หมายเหตุ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เงินเดือน เงินประจ า
ต าแหน่ง 

เงินเพิ่มอื่นๆ/ 
เงินค่าตอบแทน 

8 

 
9 
 
 

10 
 

11 
 
 

12 
 
 

13 
 

14 
 
 
 

15 

16 
 

17 

18 

 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
นางยุพาภรณ์  โกมัย 

 
 

นางสาวชลธิชา บุญฤทธิ์ 
 
 

นางสาวชุติมา  เดโช 
 

นายนันทวุธ  องอาจ 
 

นายพงศกร  หอมหวล 
 
 

นายพรศักด์ิ  ลิ่มสุวรรณ 
 
 

นายพิชัย  ชุมบุญ 

 
พนักงานจ้างท่ัวไป 

-ว่าง- 

นายธวัชชัย พิธีการ 

 
-ว่าง- 

 
นางสาวเนตรชนก พรหมเมศ 

 
ศศ.บ 

(รัฐศาสตร์) 
 

บธ.บ. 
(การบัญชี) 

 
บธ.บ. 

(คอมพิวเตอร์) 
 

ศศ.บ. 
(การพัฒนาชุมชน) 

 
บธ.บ. 

(สารสนเทศ) 
 

มัธยมศึกษา     
ตอนปลาย 

 
วท.บ. 

(ศึกษาศาสตร์) 
 
 

-ว่าง- 

ปวส. 
(เครื่องจักรกล) 

 
-ว่าง- 

บธ.บ 
(การบัญชี) 

 
- 
 
 
- 

 
 

- 
 
 

- 
 

- 

 
- 

 
 

- 

 
 
- 

- 

 
- 

- 

 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบาย

และแผน 
 

ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 
นักทรัพยากรบุคคล 

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 
 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 
 

พนักงานขับรถยนต์ 
เจ้าพนักงานธุรการ 

 
ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) 

 
 
 

คนงานประจ ารถขยะ 
 

ภารโรง 
 
 

คนงาน 
 

ผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป) 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 
 
 
- 

 
- 

 

- 

- 

 
- 

- 
 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 
 
 
- 

 

- 

- 

 
- 

- 

 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

 
ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 

 

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 
 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

 

พนักงานขับรถยนต์ 
 
 

ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) 

 

คนงานประจ ารถขยะ 

ภารโรง 
 

คนงาน 
 

ผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 

 

 
193,920 

 
 

180,000 
 
 

189,000 
 
 

119,760 
 

117,360 

 
112,800 

 
 

112,800 
 
 
 

108,000 
 

108,000 
 
 

108,000 
 

108,000 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 
 

- 

 

- 

- 

 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 
 

- 

 
 
- 

- 

 
- 

- 

 



 

2. กองคลัง 
 

ท่ี 

 

ช่ือ-นามสุกล 

 

คุณวุฒิ 

การศึกษา 

กรอบอัตราก าลังเดิม กรอบอัตราก าลังใหม่ เงินเดือน  

หมายเหตุ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เงินเดือน เงินประจ า
ต าแหน่ง 

เงินเพิ่มอื่นๆ/ 
เงินค่าตอบแทน 

1 
 
 

2 
 
 

3 
 
 

4 

 
5 
 

 
 

6 
 
 

7 
 

นางสาวจิตรา รักษ์ศรีทอง 
 
 

น.ส. นิภาภรณ์ รักประทุม 
 
 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 

 
-ว่าง- 

 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 

นางชุติกาญจน์ อินสอิ้ง 

 
นางสาวปัททิรา แก้วนุกูล 

บธ.บ. 
(การจัดการทั่วไป) 

 
บช.บ. 

(การบัญชี) 
 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 

 

 
บธ.บ. 

(การจัดการทั่วไป) 

บธ.บ. 
(การบัญชี) 

21-3-04-2102-001 
 
 
21-3-04-3201-001 
 
 
21-3-04-4201-001 
 

21-3-04-4204-001 

 
21-3-04-4203-001 
 

 
 
- 

 
- 

ผู้อ านวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานคลัง) 

 
นักวิชาการเงินและ

บัญชี 
 

เจ้าพนักงานการเงิน
และบัญชี 

เจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้ 

 
เจ้าพนักงานพัสดุ 

 
 
 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
จัดเก็บรายได้ 

 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 

อท. 
 
 

วิชาการ 
 
 

ทั่วไป 
 

ทั่วไป 

 
ทั่วไป 

 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

ต้น 
 
 

ปก. 
 
 

ปง./ชง. 
 

ปง./ชง. 

 
ปง./ชง. 

 

 
 
- 

 
- 

21-3-04-2102-001 
 
 

21-3-04-3201-001 
 
 

21-3-04-4201-001 
 

21-3-04-4204-001 

 
21-3-04-4203-001 

 

 
 
- 

 
- 

ผู้อ านวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานคลัง) 

 
นักวิชาการเงินและบัญชี 

 
 

เจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี 

 
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 

 
เจ้าพนักงานพัสดุ 

 
 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้ 

 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 

อท. 
 
 

วิชาการ 
 
 

ทั่วไป 
 

ทั่วไป 

 
ทั่วไป 

 
 
 
 
- 
 
 
- 

ต้น 
 
 

ปก. 
 
 

ปง./ชง. 
 
 

ปง./ชง. 

 
ปง./ชง. 

 
 
 
 
- 
 
 
- 

317,520 
 
 

355,320 
 
 

297,900 
 

297,900 

 
297,900 

 
 
 
 

112,800 
 
 

112,800 

42,000 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 

 

 
- 

 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 

- 

 
- 

 

 
- 

 
- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. กองช่าง 
 

ท่ี 

 

ช่ือ-นามสุกล 

 

คุณวุฒิ 

การศึกษา 

กรอบอัตราก าลังเดิม กรอบอัตราก าลังใหม่ เงินเดือน  

หมายเหตุ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เลขท่ีต าแหน่ง ต าแหน่ง ประเภท ระดับ เงินเดือน เงินประจ า
ต าแหน่ง 

เงินเพิ่มอื่นๆ/ 
เงินค่าตอบแทน 

1 
 
 

2 
 
 
 
 

3 
 
 

4 
 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 
 
 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
 

นายพงศ์ศักด์ิ  จรเปลี่ยว 

 
นายเกียรติภูมิ  โกมัย 

-ว่าง- 
 
 

-ว่าง- 
 
 
 
 

ปวส. 
(การก่อสร้าง) 

น.บ. 
(นิติศาสตร์บัณฑิต) 

21-3-05-2103-001 
 
 
21-3-05-5701-001 
 
 

 
- 

 
- 

ผู้อ านวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง) 

 
นายช่างโยธา 

 
 
 
 

ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ 

อท. 
 
 

ทั่วไป 
 

 
 
- 
 
 
- 
 

ต้น 
 
 

ปง./ชง. 
 
 
 
 
- 

 
- 

21-3-05-2103-001 
 
 

21-3-05-5701-001 
 
 
 
 
- 

 
- 

ผู้อ านวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง) 

 
นายช่างโยธา 

 
 

 
ผู้ช่วยนายช่างโยธา 

 
 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

อท. 
 
 

ทั่วไป 
 

 
 
- 
 
 
- 

ต้น 
 
 

ปง./ชง. 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

411,600 
 
 

297,900 
 
 

 
155,040 

 
 

117,360 

42,000 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 

- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
- 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


